curva in æquatione $dx = \frac{(yy - bc)dy}{\sqrt{(bbyy - (yy - bc)^2)}}$ con-

tenta. Non solum enim, ob binas constantes b & c , effici pos-

test, ut curva per præscripta duo puncta a & z transeat; sed etiam ut longitudo curvæ a z existat datae magnitudinis. Cæ-

terum longitudo curvæ, ob $\int dx\sqrt{1+pp} = \int \frac{bydx}{yy - bc}$

fiet $= \int \frac{bydy}{\sqrt{(bbyy - (yy - bc)^2)}}, \text{ cuius integrale a quadratura}$

Circuli penderet, estque $= \frac{b}{2} A \cos. \frac{b(2c+b) - 2yy}{b\sqrt{bb + 4bc}} +$

Conſt. Quod si autem b ponatur $= \infty$, casus oritur singularis; æqua-

tio namque prodit hæc $dx = - \frac{c dy}{\sqrt{(yy - cc)}}, \text{ quæ est pro}$

curva Catenaria convexitatem axi AZ obvertente.

EXEMPLUM V.

45. Inter omnes curvas az aequales areas a AZ z continentes, determinare eam, qua circa axem AZ rotata generet solidum minima superficie.

Quoniam proprietas communis in area $= \int y dx$ constituitur; erit ejus valor differentialis $= ny \cdot dx$. Deinde formula, quæ minimum esse debet, est $\int y dx \sqrt{1 + pp} = d \cdot \frac{y^p}{\sqrt{1 + pp}}$; unde orietur, pro curva quæ sita, ista æquatio $ndx = dx\sqrt{1 + pp} - d \cdot \frac{y^p}{\sqrt{1 + pp}}$, quæ, per p multiplicata & integrata, præbet $ny + b = \frac{y}{\sqrt{1 + pp}}$, seu $\sqrt{1 + pp} = \frac{y}{ny + b}$; unde fit $p = \frac{\sqrt{(y^2 - (ny + b)^2)}}{ny + b} = \frac{dy}{dx}$; ac $dx = \frac{(ny + b) dy}{\sqrt{(1 - n^2)y^2 - 2by - b^2}}$. Ex qua patet, si sit $b = 0$, tum curvam esse abituram in lineam rectam puncta a & z junctam. Deinde si sit $n = 0$, ob $dx = \frac{b dy}{\sqrt{yy - b^2}}$, curva erit Catenaria concavitatem axi AZ obvertens. Quod si autem sit $n = -1$, fiet $dx = \frac{(b - y) dy}{\sqrt{(2by - b^2)}}$; ex qua integrando oritur $x = c + \frac{2b - y}{3b} \sqrt{(2by - b^2)}$; quæ est pro curva algebraica, & in rationalibus præbet $9b(x - c)^2 = (2b - y)^2(2y - b)$. Est ideo linea tertii ordinis & pertinet ad speciem 68 NEWTONI.

EXEMPLUM VI.

46. Inter omnes curvas az ejusdem longitudinis; definire eam qua circa axem AZ rotata producat maximum solidum.

Inter

Inter omnes igitur curvas proprietate communi $\int dx \sqrt{1+p^2}$ gaudentes, ea quæritur in qua sit $\int y dy dx$ maximum. Quoniam ergo formulæ $\int dx \sqrt{1+p^2}$ valor differentialis est $= -ny. d. \frac{p}{\sqrt{1+p^2}}$; formulæ vero $\int y dy dx$ valor differentialis est $= 2ny. y dx$; habebitur pro curva quæsita ista æquatio $2y dx = \pm bb d. \frac{p}{\sqrt{1+p^2}}$, quæ, multiplicata per p & integrata, dabit $yy + bc = \pm \frac{bb}{\sqrt{1+p^2}}$; seu $\sqrt{1+p^2} = \frac{\pm bb}{yy + bc}$; hincque $p = \frac{\sqrt{(b^2 - (yy + bc)^2)}}{yy + bc} = \frac{dy}{dx}$; ex qua fit $x = \int \frac{(yy + bc) dy}{\sqrt{b^2 - yy + bc^2}}$. Hæc curva hanc habet proprietatem ut ejus radius osculi, qui generaliter est $= dx : d. \frac{p}{\sqrt{1+p^2}}$, fiat $= \frac{bb}{2y}$; hoc est, proportionalis est applicæ y inversæ; unde patet curvam quæsitam esse Elasticam. Non solum autem per constantes b & c arbitrarias effici potest, ut curva per datos terminos a & z transeat, sed etiam ut ejus arcus intra hos terminos interceptus fiat datæ magnitudinis. Si fit $c = 0$, prodit Elastica rectangula. Cæterum nullo casu constructio per quadraturam vel Circuli vel Hyperbolæ absolvi potest; nisi sint vel b & c infinita, quo quidem casu linea a z prodit recta, vel $b = c$. Hoc enim casu, habebitur $x = \int \frac{(yy + bb) dy}{y \sqrt{2bb - yy}}$, seu, sumto bb negativo, erit $x = \int \frac{(yy - bb) dy}{y \sqrt{2bb - yy}} = \int -\sqrt{2bb - yy} - bb \int \frac{dy}{y \sqrt{2bb - yy}}$; & integratione per logarithmos absoluta, fiet $x = \int -\sqrt{2bb - yy} + bl \frac{b + \sqrt{2bb - yy}}{y}$. Ipsa vero curvæ longitudo, quæ generaliter est $= \int \frac{bb dy}{\sqrt{b^2 - (yy + bc)^2}}$, erit hoc casu $= g - bl \frac{b + \sqrt{2bb - yy}}{y}$.